GABINETE DA VEREADORA

STELLA LUZARDO ALVES

Endereço: Bento Martins, nº2.619, CEP: 97501-520 Centro, Uruguaiana-RS

E-mail: stellaluzardo@uruguaiana.rs.leg.br

Fone: (55) 3412-5977 Ramal 240

INDICAÇÃO Nº ___/2025

Solicita à Prefeitura Municipal a limpeza do
terreno localizado ao lado do endereço, Rua
Áureo Aires de Azevedo, nº 171, no Bairro
Santo Inácio.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

A Vereadora Stella Luzardo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
especialmente com fundamento no artigo 155 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, solicita que após aprovado pelo plenário, seja enviada correspondência ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Uruguaiana com a seguinte indicação:

Que seja providenciada a limpeza do terreno localizado ao lado do endereço, Rua Áureo
Aires de Azevedo, nº 171, no Bairro Santo Inácio.

Justificativa

A solicitação visa atender às demandas da comunidade local, tendo em vista que o
terreno encontra-se com acúmulo de lixo e vegetação alta, favorecendo a proliferação
de insetos e animais peçonhentos, além de comprometer a segurança e a salubridade
dos moradores do entorno.

A limpeza do local contribuirá para a melhoria das condições de higiene e do aspecto
urbano da região.

Uruguaiana 3 de novembro de 2025.

Vereadora Stella Luzardo

União Brasil

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
LL

A
 L

U
Z

A
R

D
O

 A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ur
ug

ua
ia

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
19

-B
00

2-
B

62
D

-A
D

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

19
-B

00
2-

B
62

D
-A

D
36

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EC19-B002-B62D-AD36

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA LUZARDO ALVES (CPF 482.XXX.XXX-49) em 03/11/2025 12:17:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmuruguaiana.1doc.com.br/verificacao/EC19-B002-B62D-AD36